
令和３年２月６日

保護者の皆様へ

親和中学校・親和女子高等学校

校長 竹内 弘明

新型コロナウイルス感染症に係る本校の対応について(第28報 2月6日時点)

東風解凍の候 保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまし

て、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、現在兵庫県に発令中の緊急事態宣言が３月７日(日)まで延長されました。

兵庫県では１月14日の緊急事態宣言以降、医療提供体制において危機的な状況が続いてい

ますが、新規感染者数は減少傾向にあり、緊急事態宣言の解除に向けて今が大事な時期です。

本校においては、現在、学校再開ロードマップ、ステップ２の取組を続けていますが、緊

急事態宣言の延長に伴い、現在のステップ２の取組を３月10日(水)まで継続することといた

します。生徒の授業や部活動にも影響が出ており、一日も早く通常の教育活動を行いたいと

ころ、大変遺憾ではありますが、感染予防のためにやむを得ないことと苦渋の判断をさせて

いただきます。何卒ご理解とご協力のほどお願いいたします。

なお、２月12日より夏時間となるため、下校時刻は17時30分(土曜日は16:00)完全下校と

なります。また、今後の行事については、以下のとおりといたします。

・高校３年生の卒業式は２月27日(土)に規模を縮小して実施します。

・高校２年生の研修旅行(3/22～3/25)は現時点では変更はありません。

・高校１年生のスキー訓練は来年度に再募集することとし、今年度は中止とします。

また、今秋に実施予定の研修旅行については海外渡航が難しいことから、行き先を国内

に変更いたします。

・中学３年生の宿泊旅行は３月８日からの出発については中止、３月下旬への変更を検討

しています。これに伴い中学３年生の学年末考査は中学１年生・２年生と同じく３月６

日(土)から実施します。

・中学２年生、中学１年生の学年発表会は中止としています。

ご家庭におかれましても、毎日の検温や健康観察、不要不急の外出自粛、外出時のマスク

の着用、石けんによる手洗いや手指の消毒、また換気等、引き続き緊張感を持って感染予防

に努めていただきますようお願いいたします。

なお、新型コロナウイルスの感染状況等により、今後の予定（学校再開ロードマップ）を

変更する場合がございます。その際は改めてご連絡させていただきます。


